

# Dundagas pagasta ziņas



Nr.73.

Dundagas pagasta padomes izdevums

2000.gada 2.novembris

## DUNDAGAS PAGASTA PADOMĒ 2000.GADA 16.OKTOBRĪ

### PRIVATIZĀCIJA

Nolēma izsludināt pagasta padomei piederošas dzīvojamās mājas Āžu Briņķi privatizāciju.

### PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem:

- 36,7 ha zemes *Brūkļos un* 44,8 ha zemes *Brūkļos 2* par labu pircējam SIA Linda;
- 27,8 ha zemes *Mežlīdumos* par labu pircējam Igoram Martinovam;
- divstāvu koka ēku un koka šķūni *Stūrīšos* par labu pircējam Voldemāram Blūmentālam.

### NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PROGNOZE

Lai noskaidrotu cik pamatota ir 2001.gada nekustamā īpašuma nodokļa prognoze, nosūtītas vēstules Finanšu ministrijas Nodokļu politikas departamentam un VID Talsu rajona nodaļai. Nolēma nosūtīt sagatavoto protesta vēstuli par nodokļu aprēķināšanas kārtību un pieprasīt pamatojumu veiktajiem aprēķiniem Valsts zemes dienesta ģenerāldirektoram Guntim Grūbem.

### DZIESMU SVĒTKU ATSKAŅAS KONCERTS

Iepazinās ar Tautas nama direktores Ineses Kramiņas lūgumu piešķirt finansējumu, lai Dundagas pagasta pašdarbības kolektīvi varētu piedalīties 17.novembrī Talsos Dziesmu svētku atskaņas koncertā. Nolēma nepietiekamā finansējuma dēļ, transporta izdevumus neapmaksāt.

### ĀRZEMJU KOMANDĒJUMS

Iepazinās ar Dundagas mākslas skolas direktores Ausmas Goldbergas lūgumu finansēt pieredzes apmaiņas braucieni, ko rīko Latvijas Mākslas pedagogu biedrība, laikā no 06.10.2000.līdz 16.10.2000. maršrutā Drēzdene - Berlīne - Parīze - Lurda - Madride - Barselona - Fatima - Lisabona - Lozanna - Ženēva. Nolēma izmaksāt Ausmai Goldbergai komandējuma naudu Ls 198 no pārvaldes līdzekļiem.

### BĒRNUDĀZRA DIENAS MAKSA

Noteica bērnodārza rotaļu grupas Nr.10. bērniem dienas maksu Ls 0,10 dienā ar 01.09.2000.

### BĒRNUDĀRZA DARBINIEKU PIEREDZES APMAIŅAS BRAUCIENS

Noraidīja bērnodārza vadītājas vietas izpildītājas Ārijas Jāvāldes lūgumu piešķirt līdzekļus transporta izdevumiem

pieredzes apmaiņas braucienam 6.oktobrī uz Kuldīgas bērnodārzu "Cīrulītis", jo pagasta padome netika informēta laikus par šādu līdzekļu nepieciešamību.

### TALSU IELAS 1<sup>A</sup> BŪVOBJEKTA SAKOPŠANA

Uzdeva īpašniekam Imantam Zingnikam līdz 15. novembrim būvobjektā Talsu ielā 1<sup>a</sup>:

- veikt būves konservāciju; ierīkot būvei apkārt neauredzamu 2 m augstu žogu (žoga veids un krāsa pirms uzstādīšanas jāsakāpo ar pagasta būvvaldi);
- rakstiski paziņot par būvniecības pārtraukšanas iemesliem un pārtraukšanas laiku.

### ZEMES PIEŠKIRŠANA LIETOŠANĀ

Pēc likuma "Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 2.panta un prasītāju iesniegumiem nolēma piešķirt pastāvīgā lietošanā:

- Gintai Upnerei 1 ha zemes ar kadastra Nr.8850-004-0034 saimniecības GINTAS paplašināšanai;
- Visvaldim Teodoram Lācim pastāvīgā 0,51 ha zemes saimniecības paplašināšanai;
- Ivaram Gerstam 2,6 ha zemes ar kadastra Nr.8850-008-0081 ēku uzturēšanai.

### NOSAUKUMU PIEŠKIRŠANA

Piešķir nosaukumus:

- *Gusti* Visvalda Teodora Lāča lietošanā esošai zemei;
- *Virņicas* Kārļa Jaunbērziņa lietošanā esošai zemei;
- Talsu iela *Krūziņi* no nekustamā īpašuma *Vāļiši* atdalāmajam zemes gabalam;
- *Annes* no nekustamā īpašuma *Pāces ūdensdzirnavas* atdalāmajam zemes gabalam.

### SKOLĒNU PĀRVADĀŠANA

Apstiprināja pagasta padomes, vidusskolas un z/s "Strautiņi" lūgumu par skolēnu pārvadāšanu 2000./2001. mācību gadā.

### AUTOBUSA MARŠRUTA PAGARINĀŠANA

Iepazinās ar Edgara Pētersona lūgumu pagarināt skolēnu autobusa maršrutu līdz *Lecniekiem*, un z/s Strautiņi vēstuli par maršruta pagarināšanas procedūru un ar to saistītajiem papildus izdevumiem. Nolēma lūgt z/s Strautiņi sagatavot precīzu maršruta pagarināšanas izmaksu aprēķinu.

### INDIVIDUĀLĀ DARBA ATĻAUJAS

Atļāva Zigmundam Valciņam un Jurgim Reķim nodarboties ar individuālo darbu — mežizstrādi.

### NOLIKUMS PRĒMIJAI

#### "PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU"

Apstiprināja prēmijas "Par mūža ieguldījumu Dundagas pagastam" nolikumu. Nolēma aptaujas anketas izplatīt ar

Dundagas avižu kioska starpniecību, anketu iesniegšanas termiņš pašvaldības kancelejā – 31.oktobris.

### BRĪVPUSDIENU PIEŠĶIRŠANA

Piešķirā brīvpusdienas vēl diviem Dundagas vidusskolas skolēniem, kā arī nolēma piešķirt brīvpusdienas un apmaksāt pusi no internāta izdevumiem vienam skolniekam, kas mācās Rojas vidusskolā .

### PABALSTI

Pēc iesniegtajām iztikas līdzekļu deklarācijām atzina par mazzurīgiem un piešķirā vienreizējus pabalstus vai sociālo palīdzību 3 iedzīvotājiem (kopā Ls 20,90), kā arī diviem iedzīvotājiem piegādāt kravu malkas atgriezumam. Vienu pabalstu lūgumu noraidīja.

### SKOLOTĀJAS I.OZOLIŅAS IESNIEGUMS

Nolēma skolotājai Inārai Ozoliņai kompensēt likuma "Par valsts pensijām" pārejas noteikumu 26.panta radīto pensijas starpību. Nolēma lūgt skolas direktoram skaidrojumu, kas darīts, lai skolā mācītu matemātiku , neizmantojot pensionētu skolotāju.

### APRŪPES LĪGUMA SLĒGŠANA

Nolēma slēgt vienu aprūpes līgumu par vientuļas pensionāres aprūpi mājās.

### DZĪVOKĻU PIEŠĶIRŠANA

Nolēma apsekot viena dzīvokļa lūdzēja patreizējo apdzīvojamo platību.

Atļāva Mārtiņam Nierliņam pierakstīties E.Dinsberga ielā Ķīkaros kā apakširnīkam.

Atlika lūgumu piešķirt trīsistabu dzīvokli Vīdales skolā, jo tur ir tikai viens dzīvoklis. Pārējām telpām nav piešķirts dzīvokļa statuss.

Atļāva pierakstīt Austru Ābolu Dakterlejas ielā Ainās kā apakširnīci.

Nolēma piešķirt dienesta dzīvokli policijas iecirkņa inspektoram Uldim Šmediņam Maija ielā 4-17, pieraksta noformēšanu veikt tikai pēc iepriekšējā īrnieka komunālo parādu (Ls 134,70 ) samaksas.

### KLAIŅOJOŠIE SUŅI

Nolēma sagatavot aprēķinus Administratīvās komisijas ieteiktajam līgumam ar Talsu dzīvnieku patversmes suņu ķērājiem par klaiņojošo suņu izķeršanu.

### GRĀMATIŅU IEGĀDE KORIM

Piešķirā Ls 17 Dziesmu svētku repertuāra grāmatiņu iegādei korim.

### “DUNDAGAS PAGASTA ZIŅU”

#### REDKOLĒĢIJAS LĒMUMS

Apstiprināja redkolēģijas lēmumu: "Informatīvā lapa "Dundagas pagasta ziņas" ir pagasta padomes izdevums, kurā var tikt pausts arī iedzīvotāju viedoklis. Izdevums nav izmantojams priekšvēlēšanu aģitācijai. Publikācijas var būt kā aicinājums uz diskusiju bez savstarpējiem apvainojumiem un cieņas aizskaršanas."

Sēdes protokolu pārlūkoja Aivars Miška

## RUDENS SKOLĀ

Viens, divi, trīs un..., hop! Esam jau ielēkuši pirmajā brīvlaikā. Šogad rudens ne vien dabā, bet arī skolā padevies krāsains.

Tas sācies ar 23.septembri — skolas salidojumu. Bet 30.septembrī Skolotāju diena, kurā 12.klases rādīja savu prasmu, darbojoties ar pašu skolotājiem, bet 11.klases nopietni padomāja, cik tad nu viegli tam audzinātājam klases priekšā ir. Un tad vēl kopīgi iemācīta dziesma, ko varen dūšīgi dziedāja visi no 1. klases līdz pat 12.klasei.

12.oktobrī skolā ieradās norvēģi — 18 vidusskolēni un 2 skolotāji. Četras dienas kopā ar mūsējiem skolā, Šlīterē, Kolkā, Irbenes lokatorā un "Pūpolu" viesu mājā. Šī ciemošanās kā noslēgums kopējai sadarbībai starptautiskajā projektā *Saule*. Pirms prombraukšanas arī domas par turpmāko iespējamo sadarbību.

12.oktobrī ar mūsu un Rojas vidusskolēniem tikās arī Latvijas Institūta direktors Ojārs Kalniņš.

19.oktobrī patiesi skanīgs kopkoncerts ar Žoržu Siksnu un Andri Gailīti, kura noslēgumā dziedāja visi: "Kur ir mana lidmašīna?"

Bet 20.oktobrī — lielā Uzņemšanas diena skolā.

Pēc stundām visi piektie savu audzinātāju virsvadībā cītīgi darbojās sešās darbnīcās — zīmēja pēdas, krāsoja raibumiņus, kopā muzicēja ar visādu grabuļu palīdzību, veidoja skaitāmpantus no savu vārdu pirmajām zilbēm, kopā saknāģējās, un protams, vēl saņēma apsveikumu. Paši vēlāk teica, ka nu īsti jūtoties skolā uzņemti.

Bet pēc piektajām kārtā 10.klasēm. Vienpadsmitie ar milzu aizrautību gatavoja galvassegas, apavus, tetovējumus un grimu fukšiem desmitajiem. Un kur nu vēl lielais pārbaudījums torte. Un noslēgumā jaunas pases izsniegšana un divpadsmito radītais dziļi grieķiskais zvērests.

Pašā vakara noslēgumā alternatīvās modes skate, kurā skatītāju simpātijas un vislielākais atbalsts bija Ērikam no piektās klases un viņa grabošajam tērpam. Galvenā balva — milzu arbūzs tika 9.a klases kolekcijai, kurā netrūka nedz modelētāja zaļās biksēs, ne puķupoda uz galvas.

Kā paši redzat, rudens mūs šogad īpaši lutina un tikpat krāsaina bijusi arī mūsu dzīve skolā

Alfa Auziņa.

Ģimeņu klubs "Saskaņa"  
aicina pieteikties jaunas ģimenes,  
kurām ir vēlme atpūsties un priecāties

Pieteikties vakaros pa tālruni 42372 Lienei

**Sociālās aprūpes dienests aicina  
mazturīgos iedzīvotājus pievērst uzmanību:**

otrdien 14.novembrī no 8<sup>00</sup> līdz 9<sup>00</sup> pagastmājā  
SIA "Universe" tirgos  
Kandavā ražotos radioaparātus

"Kandaviņa" Ls 6, "Abava" Ls 11, "Selena" Ls 14

## LAI VEICAS!

14.oktobra sestdienas pievakare. Pēc apnicīgā rudens lietus, vakars atnācis silts, kluss un mierīgs. Pils zāles logi gaiši, tie aicina un sauc. Šoreiz tie aicina uz Talsu pūtēju orķestra un deju grupas koncertu. Diriģenti Jānis Smilga un Raitis Rērihs, deju grupas vadītājs Gints Skribāns.

Pirmais pie diriģentu pulsts stājas Raitis, diriģēdams savu skaņdarbu "Svētku marš Talsiem". Skaņdarbs nomaina skaņdarbu. Skan gan klasiskās mūzikas skaņdarbi, gan tautas mūzika, gan populārā mūzika. Dzīvespriecīgi un atraisīti orķestra pavadījumā deju meiteņu sekstets. Vairākos skaņdarbos varējām klausīties solistu sniegumu. Skaņdarbā "Zilais mēness" Intara trombona solo, "Ugunsdejā" — izteismīgais Riharda Zaļupes ksilofona solo, saksofonistu kvartets, trompetes solo. Skaņdarbi ar kāda instrumenta solo posmiem ir ļoti svētīgi, tie veicina katra spēlētāja prasmi un mūzikas izpratni.

Cik ātri aizskanēja koncertam atvēlētā stunda! Varētu klausīties vēl un vēl! Diriģents Smilga solījās nākošajā rudenī atkal Dundagā koncertēt. Bet negaidīsim rudenī, gaidīsim Jūs atkal pavasarī!

Koncerta nobeigumā Raita skaņdarba pirmatskaņojums — vēl bez nosaukuma. Vai tas nebūtu veltījums mūsu Dundagas ozoliem?

Klausoties koncertu, reizē priecīgi un reizē skumji. Kur izklīduši Dundagas pūtēji? Kas viņus kopā sauks? Vai pienāks tāda diena, kad Raitis vai Jānis nostāsies pie Dundagas pūtēju orķestra diriģentu pulsts?

Šovakar, droši vien, laimīgi un priecīgi no kādas mākoņu maliņas koncertu klausās Raita māmuļa un skolotājs Ābols.

Reizē ar viņiem — novēlu orķestrim tālus un skanīgus ceļus, meitenēm gaišus smaidus un vieglu soli. Lai veicas!

Rita Zemtiņa

## KĀDI ESAM...

*No pagasta attīstības nodaļas apkopotajiem materiāliem konkursam "sakoptākais pagasts", raksta sākums 71. un 72. numurā.*

Pēc 1935.gada ziņās Dundagas pagasta zemju (vecajās robežās, kurās ir iekļauts arī patreizējais Kolkas pagasts) sadalījums ir šāds: aramzeme – 9371,88 ha (24,89%), pļavas – 12916,62 ha (34,31%), ganības – 10466,56 ha (27,71%), meži bez valsts mežu fonda – 1966,27 ha (5,07%), purvi – 550,91 ha (1,48%), pārējā zeme un ūdeņi – 2440,57 ha (6,48%). Zemes kopplatība privātīpašumiem 1935.gadā bija 37652 ha.

Dundagas ciemā iedzīvotāju skaits, salīdzinot ar 1935. gadu ir pieaudzis piecas reizes, kamēr pārējā pagasta teritorija ir kļuvusi par daudz lielāku kārtu tukšāka. Pēc nacionālā sastāva 1935.gadā Dundagas pagastā dzīvoja 84% latviešu.

2000.gada 1.janvārī Dundagas pagastā bija pierakstīti 4084 iedzīvotāji, no tiem 838 jaunāki par darbaspējas vecumu, 2277 — darbaspējas vecumā, 969 — pensionāri. Dundagas ciemā dzīvo 1912 iedzīvotāji, kas ir 47% no pagasta iedzīvotāju kopskaita. Pēc nacionālā sastāva 94,38% ir latvieši.

### PAGASTA ATTĪSTĪBAS PLĀNA IZSTRĀDE

Dundagas pagasta padome attīstības plāna izstrādi

uzsāka 1996.gadā ar aptaujas veikšanu un informācijas datu bāzes izveidi. Vairākus gadus veicot pagasta aptaujas un analizējot iegūto informāciju, ir iegūta bāzes informācija, kas ļauj prognozēt pagasta tālāko attīstību. Visa pagasta iedzīvotāju un māsaimniecību aptauja notiek regulāri, arī 2000.gada tautas skaitīšanas laikā pašvaldība vienlaicīgi rīkoja pagasta aptauju.

1998.gadā Dundagas pagasts piedalījās kopīgā Ziemeļkurzemes pašvaldību izpētes projektā. Projektu sagatavoja un vadīja Dundagas pagasta padome konsorciā ar SIA "Blezūrs – Konsultāciju birojs". Projekta rezultātā ir iegūta informācija un sagatavots apjomīgs dokuments par Dundagas, Kolkas, Valdgales, Īves, Lubes, Ances, Tārgales, Puzes un Popes pašvaldību apvienošanās un sadarbības iespējām. Ir izveidots Ziemeļkurzemes pašvaldību apvienības plānošanas reģions.

1998.gada 22.septembra sēdē Dundagas pagasta padome apstiprināja darba grupu, kura strādāja pie kultūrizglītības koncepcijas izstrādāšanas, kuru apstiprināja 1999.gada 21.septembra padomes sēdē.

1999.gada 23.februāra padomes sēdē pieņēma lēmumu par pagasta attīstības programmas pirmās redakcijas sagatavošanu. Dundagas pagasts Phare projekta "Atbalsts lauku ekonomikas dažādošanā" ietvaros piesaistīja konsultantus. Jau vasaras sākumā attīstības programmu nodeva tautas apspriešanai un 1999.gada 21.septembra padomes sēdē to apstiprināja.

1999.gada 22.decembrī Dundagas pagasta padome apstiprināja Lolitas Neilandes maģistra darba izstrādi par Dundagas pagasta attīstības programmu 1998.-2010.gadam, kurā paplašināti apskatīta pagasta attīstība no vides viedokļa.

Pašlaik vairāki attīstības programmas pirmajā redakcijā paredzētie pasākumi jau ir īstenoti vai arī atrodas aktīvā darbībā: Ziemeļkurzemes biznesa asociācija, komunikāciju centrs, jauniešu iniciatīvas grupas. 2000.gadā pagasta attīstības nodaļas darbinieki strādā pie attīstības programmas aktualizācijas un stratēģiskā aspekta.

Vienlaicīgi ar pagasta attīstības programmas sagatavošanu tika uzsākti darbi pie teritorijas plānojuma izstrādes. Ir sagatavoti un 19.09.1996. apstiprināti pagasta apbūves noteikumi un Dundagas ciema detālplānojums. Jau 1997.gadā Dundagas pagasta padome iegādājās ģeogrāfiskās informācijas sistēmu ArcView un visa pagasta digitālās kartes. Šo gadu laikā vairāki pagasta darbinieki ir apguvuši darbu ar šo programmu un patreiz top pagasta karte 10000 mērogā.

2000.gada 10.aprīlī Dundagas pagastam piešķīra mērķdotāciju teritoriālplāna izstrādei. Līdzekļus izlietos datorprogrammas modernizācijai, kartogrāfiskā materiāla sagatavošanai, esošās situācijas kartēšanai.

Dundagas pagasta padome ir izveidojusi attīstības nodaļu, kurā strādā 6 darbinieki:

- 2 plānotāji, projektu sagatavotāji un vadītāji;
- 1 lauksaimnieku konsultants;
- 1 uzņēmēju konsultants, kursu organizētājs un vadītājs;
- 1 datortīkla administrators, konsultants;
- 1 privatizācijas un ārvalstu sadraudzības speciālists.

Dundagas pagasts algo arhitektu. Dundagas pagastā atrodas apvienotā Dundagas un Kolkas pagastu būvvalde.

*turpinājums sekos*

## INVALIDU BIEDRĪBAS SAPULCE

Dundagas pagasta invalīdu biedrība 23.oktobrī Tautas namā rīkoja pasākumu pagasta invalīdiem.

Par invalīdu biedrības veikumu un turpmākiem pasākumiem informēja invalīdu biedrības priekšsēdētājs Pēteris Sāmītis, rajona invalīdu biedrības priekšsēdētāja Gaida Miglāne un informāciju sniedza Juris Haberkorns un Antons Kivlenieks.

Invalīdu biedrība palīdzējusi invalīdiem pārreģistrēt dokumentus, sagādāt malku un sēklas, iegādāt humānas palīdzības mantas.

Sapulcējušies invalīdi sirsnīgi pateicās Dundagas veikalu īpašniekiem Aldim Anzenavam, Valdim Šleineram, Viesturam Silmanim, Sarmītei Ozoliņai, Guntai Einštālei un uzņēmējiem Jānim Zingnika, Visvaldim Jaunskungam un Ivaram Petrovicam par atsaucību invalīdu atpūtas brīža sarīkošanai. Lai visi justos labi, sakām mīļu paldies Dundagas pagasta padomei, Tautas nama vadītājai Inesei Kramiņai un čaklām saimniecēm Māritai Jurčai, Olgai Feldentālei un Marijai Mikai.

Atkārtoti par grupas vadītāju ievēlēja Pēteri Sāmīti. Par dalībniekiem rajona atskaites sapulcei izvirzīja Imantu Kenigvaldu, Eduardu Bleivi, Olgu Feldentāli, Jautriti Freimuti, Ainu Kriķīti un Pēteri Sāmīti.

Invalīdu biedrības priekšsēdētājs Pēteris Sāmītis

## NOVEMBRĪ TAUTAS NAMĀ

- 4.XI 13<sup>00</sup> Pensionāru kluba atpūtas vakars "Kartupeļu un cepuru balle"  
 11.XI 18<sup>00</sup> Latviešu brīvības cīnītāju piemiņas brīdis pie 1905.pieminekļa skvērā pie baznīcas  
 13.XI 18<sup>00</sup> Ģimeņu kluba biedru sapulce "Par jaunām idejām"  
 18.XI Valsts svētku svinīgais pasākums un svētku balle.  
 25.XI 21<sup>00</sup> Ģimeņu kluba atpūtas vakars  
 2.XII. Diskotēka  
 19<sup>00</sup> bērniem, 22<sup>00</sup> jauniešiem.

Tautas nama direktore Inese Kramiņa

Frizētava Pilī piedāvā  
 apjoma ilgviļņus īsiem matiem,  
 kā arī matu krāsu daudzveidību  
 darbadienās no 9<sup>00</sup> līdz 15<sup>00</sup>

Dr. Iveta Ošiņa  
 ar 5.novembri uzsāk  
**psihoterapeita praksi**

Pieteikties iepriekš pa tālruniem  
 23350 (RAN nodaļa) vai 40105

## SIRSNĪGI SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS



95 gados Olgu Lagūni,  
 80 gados Eduardu Neifeldu,  
 Albertu Vērpēju  
 75 gados Mirdzu Šīpolu, Manefu Misunas  
 70 gados Maigu Bērleju, Guntu Mitleri,  
 Gaicu Grīnvaldi, Jāni Veseli,  
 Ausmu Almu Kāpneri

65 gados Leonoru Šilbergu, Klemu Kestari,  
 Māriti Župi, Olgu Feldentāli

60 gados Lilitu Gūtmani, Lauri Dragūnu,  
 Modri Melderi, Paulu Kālbergu

55 gados Guntu Enzeli, Renātu Gaļjaskarovu,  
 Māri Kriķīti, Ainu Untenbergu

## OKTOBRA DZĪVESZIŅAS



Andris Bolšings 07.10.2000.  
 Linda Čirule 17.10.2000.



Aleksandrs Miķelis  
 Bogdanovičs 30.03.1928.—04.10.2000.  
 Fricis Zviedris 26.10.1918.—13.10.2000.  
 Aija Ikše 28.02.1927.—17.10.2000.  
 Haralds Heidens 07.04.1942.—18.10.2000.  
 Teodors Egle 12.01.1912.—23.10.2000.

Ja jūsu mājās  
 kādam īpaši lielam istabas augam  
 kļuvis par šauru,  
 tad labprāt to uzņemsim Pils telpās

Zvanīt 42093 Andai Felšai

**Gunta Vēmane**  
**Agri Beidiņ**  
**Ineta Jaunzeme**  
**Arti Valciņ**  
**Sigita Pīlēģe**  
**Andri Kļaviņ**  
**Valērij Dozberg**  
**Viktorija Gorjunova**  
**Giedrjus Gorjunov**  
**Anastasija Mauriņa**

**Steigšus izņemiet  
 Talsu pasu daļā  
 savas pases!**

**Nedzīvojiet mēnešiem  
 un gadiem bez pases!**

*Dots devējam atdodas!*

Mīļš paldies Ģiguļu ģimenei  
 par dāvinātiem augļiem un dārzeniņiem

Bērnodārza saime